

تفکیک وزارتخانه‌ها مفایر کوچکسازی دولت است

[ad_1]

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران ضمن ارزیابی موضوع تفکیک وزارت بازرگانی از صنعت و معدن گفت: این اقدام اشتباه است، چرا که این برخلاف روند چابک سازی و کوچک سازی دولت است.

ابوالفضل روغنی گلپایگانی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: در ارتباط با موضوع تفکیک مجدد وزارتخانه‌های صنعت و بازرگانی کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی مخالف این اقدام است. تحقیقی از حدود ۱۰۰ کشور مختلف دنیا انجام شده است، در میان این کشورها ۷۵ درصد مدیریت متمرکز میان صنعت و تجارت وجود داشته است که از جمله آن‌ها ژاپن به عنوان اقتصاد سوم دنیا است.

وی افزود: بحث‌هایی که برای انتزاع مجدد در این وزارتخانه مطرح می‌شود جز اینکه هزینه ایجاد کند و بدنه دولت را بزرگ کند نتیجه‌ای نخواهد داشت. یعنی با این کار دوباره بدنه دولت بزرگ می‌شود، در حالی که قانون تاکید بر کوچک سازی و چابک سازی دولت دارد. ساختارهای کشورهای معمولاً هر ۱۰ سال یکبار مورد بازنگری قرار می‌گیرد، این مسئله ایرادی ندارد چون ممکن است بر اساس اقتضائات تصمیماتی گرفته شده باشد که نیاز به بازنگری داشته باشد.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: اما مگر چند سال از ادغام دو وزارتخانه صنایع و بازرگانی می‌گذرد؟ اگر این تصمیم اشتباه بوده است چرا دولت و مجلس در آن زمان این کار را انجام داد؟ اگر هم کار درستی بوده که دلیلی برای تغییر شرایط وجود ندارد. هر اقدامی که قرار است در این زمینه صورت بگیرد باید بر اساس اصول دقیق کارشناسی صورت گیرد. نخبگان و کارشناسان روی آن کار کنند و در نهایت مجلس در مورد آن تصمیم گیری کند.

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی عنوان کرد: امروز ما هم به عنوان فعالان اقتصادی از وضعیت وزارت صنعت، معدن و تجارت‌مان ناراحت هستیم، چرا که این وزارتخانه تحرک لازم را ندارد و توجه لازم را به تولید ندارد این موارد همه مورد انتقاد است اما مفهومش این نیست که بخواهیم مجدداً انتزاع انجام شود بلکه باید روش‌های

اصلاحی را دنبال کرد تا مشکلات وزارتخانه یک به یک برطرف شود. چرا باید با انتزاع هزینه اضافی ایجاد کنیم.

وی تصریح کرد: در دولت های نهم و دهم بزرگترین ایراد کار در مورد این موضوع این بود که به جای ادغام تجمیع انجام شد. چند وزارتخانه به یک وزارتخانه آمد و لازمه اش این بود که از وزرا و مدیران قوی استفاده می شد. اما با این حال راه حل این موضوع انتزاع و تفکیک نیست بلکه راه حل این است که مجدد بازنگری اساسی انجام شود و هر خطایی بوده اصلاح شود. ما به عنوان بخش خصوصی با کمیسیون صنایع مجلس هم صحبت کردیم و خوشبختانه نمایندگان مجلس به طرح دو فوریتی آن رای نداند و این نشان می دهد قرار است مجلس کار کارشناسی انجام دهد.

روغنی اضافه کرد: مرکز پژوهش های مجلس و نخبگان صنعتی همگی باید مشورت های لازم را بدهند تا در نهایت جمع بندی حاصل شود ولی این روش که به یکباره بخواهد انتزاع وزارتخانه ها صورت بگیرد روش درستی نیست.

انتهای پیام

ad_2]]

Source link